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0*3 утверждении стоимости платных 
образовательных услуг 
на 2023/2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 
№ 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении 
правил оказания платных образовательных услуг», решением Ученого совета 
от 30.05.2023, протокол № 9

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг на 2023/2024 
юбный год для граждан Российской Федерации и иностранных граждан:

- по образовательным программам -  программам подготовки специалистов 
эеднего звена; программам бакалавриата, программам еггециалитета, программам 

магистратуры, программам подготовки научных и научно-педагогических кадров 
в | аспирантуре (адъюнктуре), программам ординатуры согласно приложению № 1 
к!настоящему приказу;

| -по дополнительным образовательным программам Центра довузовской 
подготовки «Малый университет» согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

2, Начальнику управления цифрового развития и информационных 
технологий Полянскому В.А. обеспечить размещение настоящего приказа на 
официальном сайте Университета в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

| 3. Контроль по исполнению настоящего приказа возлагаю на проректора
Гудкова А.О.

'ектор О.О. Янушевич



Приложение № 1

к приказу от Г  '7  / / / 3 /^L - З Л //З З З / 3 3 - 3 3

Стоимость платных образовательных услуг в ФГБОУ ВО МГМСУ им. А.И. Евдокимова 
Минздрава России на 2023/2024 учебный год

№ п/п Код
направления

Наименование направления 
(специальности)

Форма
обучения

Стоимость обучения в 2023/2024 учебном году (за 1 учебный год, руб.)

для
поступающих 

на 1 курс

для обучающихся на соотвествеющем курсе в 2023/2024 
учебном году и принимаемых на обучение в порядке 

перевода или восстановления

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

I. Среднее профессиональное образование - программы подготовки специалистов среднего звена

для граждан Российской Федерации
1 31.02.01 Лечебное дело очная 300 000 208 000 200 000 125 000 X X
2 31.02.05 Стоматол )гия ортопедическая очная 500 000 416 000 333 333 X X X
3 31.02.06 Стоматол )гия профилактическая очная 350 000 216 667 X X X X

для граждан иностранных граждан
1 31.02.01 Лечебное цело очная 315 000 223 000 215 000 137 500 X X
2 31.02.05 Стоматол )гия ортопедическая очная 515 000 431 000 345 833 X X X
3 31.02.06 Стоматол >гия профилактическая очная 365 000 229 167 X X X X

II. Высшее образование
Программы бакалавриата

для граждан Российской Федерации
1 38.03.01 Экономика очная 278 000 245 000 245 000 230 000 X X
2 38.03.02 Менеджмс:нт очная 278 000 245 000 245 000 198 790 X X
3 39.03.02 Социальн ш работа очная 278 000 245 000 255 000 198 790 X X
4 38.03.01 Экономика заочная X X 60 000 X X X
5 38.03.02 Менеджме:нт заочная X X X 47 000 X X
6 39.03.02 Социальшш работа заочная 50 000 31 000 30 000 60 000 30 000 X

для иностранных граждан
1 38.03.01 Экономик \ очная 293 000 260 000 260 000 245 000 X X
2 38.03.02 Менеджме нт очная 293 000 260 000 260 000 214 240 X X
3 39.03.02 Социальш л работа очная 293 000 260 000 270 000 214 240 X X
4 38.03.01 Экономик i заочная X X 75 000 X X X
5 38.03.02 Менеджме НТ заочная X X X 62 000 X X
6 39.03.02 Социальш я работа заочная 65 000 46 000 45 000 75 000 37 500 X

Программы специалитета
для граждан Российской Федерации

1 30.05.03 Медицине кая кибернетика очная 260 000 250 000 X X X X
2 31.05.01 Лечебное *ело очная 430 000 410 800 395 000 350 000 350 000 340 000
3 31.05.03 Стоматолс гия очная 520 000 490 000 470 000 450 000 450 000 X
4 33.05.01 Фармация очная 260 000 250 000 X X X X
5 37.05.01 Клиническая психология очная 280 000 250 000 250 000 232 000 232 000 116 000

для иностранных граждан
1 30.05.03 Медицине сая кибернетика очная 290 000 280 000 X X X X
2 31.05.01 Лечебное 1ело очная 460 000 440 800 425 000 380 000 380 000 355 000
3 31.05.03 Стоматология очная 580 000 550 000 530 000 510 000 510 000 X
4 33.05.01 Фармация очная 290 000 280 000 X X X X
5 37.05.01 Клиническая психология очная 310 000 280 000 280 000 262 000 262 000 123 500

Программы магистратуры
для граждан Российской Федерации

1 38.04.01 Экономикг1 очная 299 000 265 000 X X X X
2 39.04.02 Социальная работа очная 297 000 X X X X X

3 09.04.02 Информац
технологи!

ионные системы и
I заочная X 55 000 X X X X

4 38.04.01 Экономикг заочная 99 000 120 000 X X X X
5 39.04.02 Социальная работа заочная 37 000 35 000 17 500 X X X

для иностранных граждан
1 38.04.01 Экономикг очная 314 000 280 000 X X X X
2 39.04.02 Социальная работа очная 312 000 X X X X X

3 09.04.02 Информац
технологи!

донные системы и 
I заочная X 70 000 X X X X

4 38.04.01 Экономикг заочная 114 000 135 000 X X X X
5 39.04.02 Социальная работа заочная 52 000 50 000 25 000 X X X



№ п/n Код
направления Наименование направления (специальности) Форма

обучения

Стоимость обучения в 2023/2024 учебном году (за 1 учебный год, 
руб.)

для
поступающих 

на 1 курс

для обучающихся на соотвествеющем курсе в 
2023/2024 учебном году и принимаемых на обучение 

в порядке перевода или восстановления
2 курс | 3 курс | 4 курс | 5 курс | 6 курс

Программы ординатуры
для граждан Российской Федерации

1 31.08.01 Акушере гво и гинекология очная 470 000 422 240 X X X X

2 31.08.02 Анестезиология-реаниматология очная X 422 240 X X X X

3 31.08.04 Трансфушология очная 470 000 422 240 X X X X

4 31.08.05 Клиниче жая лабораторная диагностика очная 470 000 422 240 X X X X

5 31.08.07 Патологе ческая анатомия очная 470 000 422 240 X X X X

6 31.08.09 Рентгенология очная 470 000 422 240 X X X X

7 31.08.10 Судебно- медицинская экспертиза очная 470 000 422 240 X X X X

8 31.08.11 Ультразвуковая диагностика очная 470 000 422 240 X X X X

9 31.08.12 Функциональная диагностика очная 470 000 422 240 X X X X

10 31.08.16 Детская хирургия очная 470 000 422 240 X X X X

11 31.08.19 Педиатр! [Я очная 470 000 422 240 X X X X

12 31.08.20 Психиатр>ия очная 470 000 422 240 X X X X

13 31.08,26 Аллергол огия и иммунология очная 470 000 422 240 X X X X

14 31.08.28 Г астроэн герология очная 470 000 422 240 X X X X

15 31.08.30 Генетика очная X 422 240 X X X X

16 31.08.32 ДерматоЕ енерология очная 470 000 422 240 X X X X

17 31.08.35 Инфекци знные болезни очная X 422 240 X X X X

18 31.08.36 Кардиолс( Г И Я очная 470 000 422 240 X X X X

19 31.08.37 Клиничес кая фармакология очная X 422 240 X X X X

20 31.08.39 Лечебная
медицина

физкультура и спортивная очная 470 000 422 240 X X X X

21 31.08.40 Мануалы1ая терапия очная 470 000 422 240 X X X X

22 31.08.42 НеврологИ Я очная 470 000 422 240 X X X X

23 31.08,43 Нефроло 'И Я очная X 422 240 X X X X

24 31.08.46 Ревматол огия очная X 422 240 X X X X

25 31.08.47 Рефлексо герапия очная 470 000 422 240 X X X X

26 31.08.48 Скорая м щицинская помощь очная 470 000 422 240 X X X X

27 31.08.49 Терапия очная 470 000 422 240 X X X X

28 31.08.50 Физиотерапия очная X 422 240 X X X X

29 31.08.51 ФтизиатрИ Я очная 470 000 422 240 X X X X

30 31.08.53 ЭндокриЕ ология очная 470 000 422 240 X X X X

31 31.08.54 Общая вр 
медицина

ачебная практика (семейная 
)

очная X 422 240 X X X X

32 31.08.56 Нейрохирургия очная 470 000 422 240 X X X X

33 31.08.57 Онкология очная 470 000 422 240 X X X X

34 31.08.58 Оториноларингология очная 470 000 422 240 X X X X

35 31.08.59 Офтальмс ( Л О Г И Я очная 470 000 422 240 X X X X

36 31.08.62 РентгенэЕ
лечение

[доваскулярные диагностика и очная 470 000 X X X X X

37 31.08.63 Сердечно -сосудистая хирургия очная 470 000 422 240 406 000 X X X

38 31.08.65 Торакаль 1ая хирургия очная 470 000 X X X X X

39 31.08.66 Травмато югия и ортопедия очная 470 000 422 240 X X X X

40 31.08.67 Хирургия очная 470 000 422 240 X X X X

41 31.08.68 Урология очная 470 000 447 200 X X X X

42 31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия очная 470 000 447 240 X X X X

43 31.08.70 Эндоскоп И Я очная 470 000 422 240 X X X X

44 31.08.71 Организа!
обществе

щя здравоохранения и 
шое здоровье

очная 470 000 422 240 X X X X

45 31.08.73 Стоматол огия терапевтическая очная 470 000 426 400 X X X X

46 31.08.74 Стоматол огия хирургическая очная 470 000 426 400 X X X X

47 31.08.75 Стоматол огия ортопедическая очная 520 000 488 800 X X X X

48 31.08.76 Стоматол огия детская очная 470 000 431 600 X X X X

49 31.08.77 Ортодонт И Я очная 750 000 540 800 X X X X



№ п/п Код
направления Наименс вание направления (специальности) Форма

обучения

■ Стоимость обучения в 2023/2024 учебном году (за 1 учебный год, 
руб.)

Д Л Я

поступающих 
на 1 курс

для обучающихся на соотвествеющем курсе в 
2023/2024 учебном году и принимаемых на обучение 

в порядке перевода или восстановления
2 курс | 3 курс | 4 курс | 5 курс | 6 курс

для иностранных граждан

1 31.08.01 Акушеретво и гинекология очная 485 000 437 240 X X X X

2 31.08.02 Анестезв ология-реаниматология очная X 437 240 X X X X

3 31.08.04 Трансфу шология очная 485 000 437 240 X X X X

4 31.08.05 Клиниче жая лабораторная диагностика очная 485 000 437 240 X X X X

5 31.08.07 Патолопщеская анатомия очная 485 000 437 240 X X X X

6 31.08.09 Рентгенология очная 485 000 437 240 X X X X

7 31.08.10 Судебно ■медицинская экспертиза очная 485 000 437 240 X X X X

8 31.08.11 Ультразвуковая диагностика очная 485 000 437 240 X X X X

9 31.08.12 Функциональная диагностика очная 485 000 437 240 X X X X

10 31.08.16 Детская сирургия очная 485 000 437 240 X X X X

1 1 31.08.19 Педиатр! 1Я очная 485 000 437 240 X X X X

12 31.08,20 Психиатр) И Я очная 485 000 437 240 X X X X

13 31.08.26 Аллергенюгия и иммунология очная 485 000 437 240 X X X X

14 31.08.28 Г астроэн герология очная 485 000 437 240 X X X X

15 31.08.30 Генетика очная X 437 240 X X X X

16 31.08.32 Дермато венерология очная 485 000 437 240 X X X X

17 31.08.35 Инфекционные болезни очная X 437 240 X X X X

18 31.08.36 Кардиол ) Г И Я очная 485 000 437 240 X X X X

19 31.08.37 Клиниче жая фармакология очная X 437 240 X X X X

20 31.08.39 Лечебная
медицин

физкультура и спортивная 
1 здоровье очная 485 000 437 240 X X X X

21 31.08.40 Мануэль !ая терапия очная 485 000 437 240 X X X X

22 31.08.42 Невролог И Я очная 485 000 437 240 X X X X

23 31.08.43 Нефроло 'И Я очная X 437 240 X X X X

24 31.08.46 РевматолО Г И Я очная X 437 240 X X X X

25 31.08.47 Рефлексетерапия очная 485 000 437 240 X X X X

26 31.08.48 Скорая медицинская помощь очная 485 000 437 240 X X X X

27 31.08.49 Терапия очная 485 000 437 240 X X X X

28 31,08.50 Физиотер>апия очная X 437 240 X X X X

29 31.08.51 Фтизиатр И Я очная 485 000 437 240 X X X X

30 31.08.53 Эндокри!юлогия очная 485 000 437 240 X X X X

31 31.08.54 Общая вр 
медицине

ачебная практика (семейная 
0

очная X 437 240 X X X X

32 31.08.56 Нейрохщ)ургия очная 485 000 437 240 X X X X

33 31.08.57 Онкологт я очная 485 000 437 240 X X X X

34 31.08.58 Оторинси[арингология очная 485 000 437 240 X X X X

35 31.08.59 Офтальм ) Л О Г И Я очная 485 000 437 240 X X X X

36 31.08,62 Рентгенэ!
лечение

щоваскулярные диагностика и очная 485 000 X X X X X

37 31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия очная 485 000 437 240 421 000 X X X

38 31.08.65 Торакаль !ая хирургия очная 485 000 X X X X X

39 31.08.66 Травматология и ортопедия очная 485 000 437 240 X X X X

40 31.08.67 Хирургия очная 485 000 437 240 X X X X

41 31.08.68 Урология очная 485 000 462 240 X X X X

42 31.08.69 Челюстнс>-лицевая хирургия очная 485 000 462 240 X X X X

43 31.08.70 Эндоскоп И Я очная 485 000 437 240 X X X X

44 31.08.71 Организа
обществе

щя здравоохранения и 
-шое здоровье

очная 485 000 437 240 X X X X

45 31,08.73 Стоматология терапевтическая очная 485 000 441 400 X X X X

46 31.08.74 Стоматология хирургическая очная 485 000 441 400 X X X X

47 31.08.75 Стоматология ортопедическая очная 535 000 503 800 X X X X

48 31.08.76 Стоматология детская очная 485 000 446 600 X X X X

49 31.08.77 ОртодонтИ Я очная 765 000 555 800 X X X X



№ п/п Код
направления

Наилкгнование направления 
^специальности)

Форма
обучения

Стоимость обучения в 2023/2024 учебном году (за 1 учебный год, руб.)

для
поступающих 

на 1 курс

для обучающихся на соотвествеющем курсе в 2023/2024 
учебном году и принимаемых на обучение в порядке 

перевода или восстановления
2 курс J 3 курс 1 4 курс 1 5 курс 1 6 курс

Программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГТ)
для граждан Российской Федерации

1.5. Б иологические науки
1 1.5.4 Биохимия очная 375 000 343 200 X X X X

2 1.5.7 Генетика очная 375 000 343 200 X X X X

3 1.5.11 Микробиси огия очная 375 000 343 200 X X X X

4 1.5.22 Клеточная биология очная 375 000 343 200 X X X X

3.1. Клиническая м едиц и н а

5 3.1.3 Оторинола шнгология очная 375 000 X X X X X

6 3.1.4 Акушерство и гинекология очная 375 000 366 080 X X X X

7 3.1.6 Онкология лучевая терапия очная 375 000 366 080 X X X X

8 3.1.7 Стоматоло ГИ Я очная 375 000 366 080 X X X X

9 3.1.8 Травматол эгия и ортопедия очная 375 000 366 080 X X X X

10 3.1.9 Хирургия очная 375 000 366 080 X X X X

11 3.1.10 Нейрохир1' ргия очная 375 000 366 080 X X X X

12 3.1.11 Детская xt рургия очная 375 000 366 080 X X X X

13 3.1.12 Анестезий огия и реаниматология очная 375 000 366 080 X X X X

14 3.1.13 Урология 1 андрология очная 375 000 366 080 X X X X

15 3.1.14 Трансплан
органы

гология и искусственные очная 375 000 366 080 X X X X

16 3.1.15 Сердечной осудистая хирургия очная 375 000 366 080 X X X X

17 3.1.17 Психиатрия и наркология очная 375 000 366 080 X X X X

18 3.1.18 Внутреннир болезни очная 375 000 366 080 X  ’ X X X

19 3.1.19 Эндокринология очная 375 000 366 080 X X X X

20 3.1.20 Кардиолог 1Я очная 375 000 366 080 X X X X

21 3.1.21 Педиатрия очная 375 000 366 080 X X X X

22 3.1.22 Инфекцией ;ные болезни очная 375 000 366 080 X X X X

23 3.1.23 Дерматове урология очная 375 000 366 080 X X X X

24 3.1.25 Лучевая ди агностика очная 375 000 366 080 X X X X

25 3.1.26 Фтизиатри i очная 375 000 366 080 X X X X

26 3.1.27 Ревматоло И Я очная 375 000 366 080 X X X X

27 3.1.29 Пульмоног огия очная 375 000 366 080 X X X X

28 3.1.30 Г астроэнте юлогия и диетология очная 375 000 366 080 X X X X

29 3.1.32 Нефрологил очная 375 000 366 080 X X X X

30 3.1.33

Восстанов1

спортивна}
физкульту]
физиотера
реабилита!

тельная медицина, 
медицина, лечебная 
i ,  курортология И  

тия, медико-социальная 
ня

очная 375 000 366 080 X X X X

3.2. П роф илакт ическая м ед ш ш а

31 3.2.3
Обществен 
и социолог 
медико-coi

ное здоровье, организация 
ия здравоохранения, 
иальная экспертиза

очная 375 000 343 200 X X X X

32 3.2.4 Медицина труда очная 375 000 343 200 X X X X

33 3.2.7 Иммунология очная 399 000 366 080 X X X X

3.3. М еди ко-би ологи чески е наухи

34 3.3.1 Анатомия и антропология очная 399 000 366 080 X X X X

35 3.3.2 Патологичеокая анатомия очная 399 000 366 080 X X X X

36 3.3.3 Патологичеекая физиология очная 399 000 366 080 X X X X

37 3.3.5 Судебная медицина очная 399 000 366 080 X X X X

38 3.3.6 Фармакол(
фармаколс

>гия, клиническая 
ГИЯ

очная 399 000 366 080 X X X X

39 3.3.8 Клиническ
диагности

ал лабораторная 
са

очная 399 000 366 080 X X X X

5.3. П сихология

40 5.3.6 Медицине К Н Я  психология очная 375 000 338 000 X X X X



№ п/п Код
направления

Наишшование направления 
специальности)

Форма
обучения

Стоимость обучения в 2023/2024 учебном году (за 1 учебный год, руб.)

для
поступающих 

на 1 курс

для обучающихся на соотвествеющем курсе в 2023/2024 
учебном году и принимаемых на обучение в порядке 

перевода или восстановления
2 курс [ 3 курс | 4 курс 1 5 курс 1 6 курс

для иностранных граждан

1.5. Б иологические науки

1 1.5.4 Биохимия очная 390 000 358 200 X X X X
2 1.5.7 Г енетика очная 390 000 358 200 X X X X
3 1.5.11 Микробжи огия очная 390 000 358 200 X X X X
4 1.5.22 Клеточная биология очная 390 000 358 200 X X X X

3.1. Клиническая м едиц и н а

5 3.1.3 Оторинола шнгология очная 390 000 X X X X X

6 3.1.4 Акушерство и гинекология очная 390 000 381 080 X X X X

7 3.1.6 Онкология лучевая терапия очная 390 000 381 080 X X X X

8 3.1.7 Стоматоло гия очная 390 000 381 080 X X X X

9 3.1.8 Травматол эгия и ортопедия очная 390 000 381 080 X X X X

10 3.1.9 Хирургия очная 390 000 381 080 X X X X

11 3.1.10 Нейрохир' ргия очная 390 000 381 080 X X X X

12 3.1.11 Детская хг рургия очная 390 000 381 080 X X X X

13 3.1.12 Анестезио. югия и реаниматология очная 390 000 381 080 X X X X

14 3.1.13 Урология ] андрология очная 390 000 381 080 X X X X

15 3.1.14 Трансплан
органы

гология и искусственные очная 390 000 381 080 X X X X

16 3.1.15 Сердечно-сгосудистая хирургия очная 390 000 381 080 X X X X

17 3.1.17 Психиатри я и наркология очная 390 000 381 080 X X X X

18 3.1.18 Внутренни г болезни очная 390 000 381 080 X X X X

19 3.1.19 Эндокринслогия очная 390 000 381 080 X X X X

20 3.1.20 Кардиолог \я очная 390 000 381 080 X X X X

21 3.1.21 Педиатрия очная 390 000 381 080 X X X X

22 3.1.22 Инфекцио! ные болезни очная 390 000 381 080 X X X X

23 3.1.23 Дерматовенерология очная 390 000 381 080 X X X X

24 3.1.25 Лучевая диагностика очная 390 000 381 080 X X X X

25 3.1.26 Фтизиатрия очная 390 000 381 080 X X X X

26 3.1.27 Ревматоло гия очная 390 000 381 080 X X X X

27 3.1.29 Пульмоно.гюгия очная 390 000 381 080 X X X X

28 3.1.30 Г астроэнте рол огия и диетология очная 390 000 381 080 X X X X

29 3.1.32 Нефрологг л очная 390 000 381 080 X X X X

30 3.1.33

Восстанов
спортивна!
физкульту
физиотера)
реабилита

ятельная медицина, 
медицина, лечебная 

за, курортология и 
пия, медико-социальная
1ИЯ

очная 390 000 381 080 X X X X

3.2. П роф илакт ическая м едш щ на

31 3.2.3
Обществе* 
и социолог 
медико-со

шое здоровье, организация 
т  я здравоохранения, 
циальная экспертиза

очная 390 000 358 200 X X X X

32 3.2.4 Медицина тэуда очная 390 000 358 200 X X X X

33 3.2.7 Иммунология очная 414 000 381 080 X X X X

3.3. М еди ко-би ологи чески е науки

34 3.3.1 Анатомия и антропология очная 414 000 381 080 X X X X

35 3.3.2 Патологииеокая анатомия очная 414 000 381 080 X X X X

36 3.3.3 Патологииеская физиология очная 414 000 381 080 X X X X

37 3.3.5 Судебная медицина очная 414 000 381 080 X X X X

38 3.3.6 Фармакол
фармаколс

эшя, клиническая
)ГИЯ

очная 414 000 381 080 X X X X

39 3.3.8 Кпиничес*
диагности

сая лабораторная 
ка

очная 414 000 381 080 X X X X

5.3. П сихология

40 5.3.6 Медицинежая психология очная 390 000 353 000 X X X X



№ п/п Код
направления

Наименование направления 
(специальности)

Форма
обучения

Стоимость обучения в 2023/2024 учебном году (за 1 учебный год, руб.)

ДЛЯ
поступающих 

на 1 курс

для обучающихся на соотвествеющем курсе в 2023/2024 
учебном году и принимаемых на обучение в порядке 

перевода или восстановления
2 курс | 3 курс | 4 курс | 5 курс | 6 курс

Программы по>цготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГОС)

для граждан Российской Федерации
1 06.06.01 Биологические науки очная X X 330 000 X X X
2 30.06.01 Фундамез тальная медицина очная X X 352 000 X X X
3 31.06.01 Клиничес сая медицина очная X X 352 000 X X X
4 32.06.01 Медико-п тофилактическое дело очная X X 330 000 X X X
5 37.06.01 Психолог) !ческие науки очная X X 325 000 X X X
6 06.06.01 Биологич* ские науки заочная X X 105 000 105 000 X X
7 30.06.01 Фундаментальная медицина заочная X X 105 000 105 000 X X

8 31.06.01

Клиничес сая медицина заочная X X 105 000 X X X

Клиничес 
Акушерст 
Эндокрин 
и носа; Ст

:ая медицина (направления - 
ю и гинекология; 
элогия; Болезни уха, горла 
эматология; Урология)

заочная X X X 125 000 X X

Клиничес
направлен

:ая медицина (прочие 
тя) заочная X X X 105 000 X X

9 32.06.01 Медико-п юфилактическое дело заочная X X 105 000 105 000 X X
10 37.06.01 Психолог ческие науки заочная X X 105 000 105 000 X X

для иностранных граждан
1 06.06.01 Биологии* жие науки очная X X 345 000 X X X
2 30.06.01 Фундаментальная медицина очная X X 367 000 X X X
3 31.06.01 Клиничес кая медицина очная X X 367 000 X X X
4 32.06.01 Медико-профилактическое дело очная X X 345 000 X X X
5 37.06.01 Психолог и ческие науки очная X X 340 000 X X X
6 06.06.01 Биологич 5<жие науки заочная X X 120 000 120 000 X X
7 30.06.01 Фундаментальная медицина заочная X X 120 000 120 000 X X

8 31.06.01

Клиническ;1я медицина заочная X X 120 000 X X X

Клиничес 
Акушерст 
Эндокрин 
и носа; Ст

к;ш медицина (направления 
вэ и гинекология, 
ология; Болезни уха, горла 
оматология; Урология)

заочная X X X 140 000 X X

Клиничес
направлен

кая медицина (прочие 
тия)

заочная X X X 120 000 X X

9 32.06.01 Медико-профилакгическое дело заочная X X 120 000 120 000 X X
10 37.06.01 Психологические науки заочная X X 120 000 120 000 X X



Приложение JV« 2

к приказу от

Перечень дополнительных образовательных услуг в Центре довузовской подготовки «Малый медицинский
университет» в 2023-2024 учебном году

руб.

Базовые образовательные программы

№  п /п Н а и м е н о в а н и е  п р о г р а м м ы
К о л - в о
ч а с о в

С р о к  о б у ч е н и я
С т о и м о с т ь
о б у ч е н и я

П р и м е ч а н и е

1
8 -м есяч н ая  п р о г р а м м а  по 

Е Г Э  « П р о ф и »
ц го то в к и  к

3 п р е д м е та : б и о л о ги я , х и м и я , 
р у с с к и й  я зы к

3 74 0 1 .1 0 .2 0 2 3 -3 1 .0 5 .2 0 2 4 150 0 00
о п л а т а  1 р а з  в г о д  (1 x 1 5 0  0 0 0 )  /  о п л а т а  2 
р а з а  в  г о д  (2 x 7 5  0 0 0 )

2 п р е д м е та : б и о л о ги я , х и м и я 2 7 2 0 1 .1 0 .2 0 2 3 -3 1 .0 5 .2 0 2 4 1 10  0 00
о п л а т а  1 р а з  в  г о д  (1 x 1 1 0  0 0 0 )  /  о п л а т а  2 
р а з а  в  г о д  (2 x 5 5  0 0 0 )

1 п р е д м е т : р у с с к и й  я зы к 102 0 1 .1 0 .2 0 2 3 -3 1 .0 5 .2 0 2 4 4 0  0 00 о п л а т а  1 р а з  в  г о д  (1 x 4 0  0 0 0 )

1 п р е д м е т : б и о л о ги я  /  х и м и я  /  
м а т ем а ти к а

136 0 1 .1 0 .2 0 2 3 -3 1 .0 5 .2 0 2 4 55 0 00 о п л а т а  1 р а з  в  г о д  (1 x 5 0  0 0 0 )

2
6 -м е с яч н ая  п р о г р а м м а  по 

Е Г Э  « И н те н с и в
(Г О Т О В К И  к

>

3 п р е д м е та : б и о л о ги я , х и м и я , 
р у с с к и й  я зы к

30 0 0 1 .1 1 .2 0 2 3 -3 0 .0 4 .2 0 2 4 120 00 0 о п л а т а  1 р а з  (1 x 1 2 0  0 0 0 )

1 п р е д м е т : р у с с к и й  я зы к  /  
б и о л о ги я  /  х и м и я  /  м ат ем а ти к а

100 0 1 .1 1 .2 0 2 3 -3 0 .0 4 .2 0 2 4 4 0  0 00 о п л а т а  1 р а з  (1 x 4 0  0 0 0 )

3
3 -м е с яч н ая  п р о г р а м м а  по 

Е Г Э  « И н те н с и в
(Г О Т О В К И  к

>
3 п р е д м е та : б и о л о ги я , х и м и я , 
р у с с к и й  я зы к

195 0 1 .0 3 .2 0 2 4 -3 1 .0 5 .2 0 2 4 80  0 00 о п л а т а  1 р а з  (1 x 8 0  0 0 0 )

4
1,5-го д и ч н а я  п р о г р а м м а  пс 

Е Г Э  « П р о ф и »
>дготовки  к 3 п р е д м е та : б и о л о ги я , х и м и я , 

р у с с к и й  я зы к
4 3 2 0 1 .0 2 .2 0 2 4 -3 1 .0 5 .2 0 2 5 2 1 0  00 0 о п л а т а  3 р а за , п о  с е м е с т р а м  (3 x 7 0  0 0 0 )

5
1 ,5 -м есяч н ая  п р о г р а м м а  пс 

Е Г Э  « П я ть  ш а го в  к  у
1 Д Г О Т О В К И  к

;пеху»
3 п р е д м е та : б и о л о ги я , х и м и я , 
р у с с к и й  я зы к

90 1 5 .0 4 .2 0 2 4 -3 1 .0 5 .2 0 2 4 50  0 00 о п л а т а  1 р а з  (1 x 5 0  0 0 0 )

6

11-м е с яч н ая  п р о гр а м  
и н о с тр ан н ы х  гр а ж д а н  с 

р у с с к о го  я зы к а  к а к  и н о с тр а  
П р о ф и »

л а  д л я  
зу ч е н и е м  

и н о го  « Р К И

3 п р е д м е та : б и о л о ги я , х и м и я , 
р у с с к и й  я зы к  как  
и н о с т р а н н ы й

1080 0 1 .1 0 .2 0 2 3 -3 1 .0 8 .2 0 2 4 2 5 0  0 00 о п л а т а  1 р а з  в  г о д  (1 x 2 5 0  0 0 0 )

7

8 -м е с яч н ая  програмл* 
и н о с тр ан н ы х  гр а ж д а н  с  

р у с с к о го  я зы к а  к а к  и н о с тр а  
И н те н с и в »

а  д л я  
зу ч е н и е м  

и н о го  « Р К И

3 п р е д м е та : б и о л о ги я , х и м и я , 
р у с с к и й  я зы к  к а к  
и н о с тр ан н ы й

5 40 1 5 .0 1 .2 0 2 4 -3 1 .0 8 .2 0 2 4 150 0 00 о п л а т а  1 р а з  в  г о д  (1 x 1 5 0  0 0 0 )

Профориентационные программы
1 П р о гр ам м а  « П у т ь  в с то м а т о л о ги ю » 68 0 1 .1 1 .2 0 2 3 -3 0 .0 4 .2 0 2 4 4 0  00 0 о п л а т а  1 р а з  (1 x 4 0  0 0 0 )

2 П р о г р а м м а  « Я  в ы б и р а ю  « Л е ч е б н о е  д е л о » 40 0 1 .1 0 .2 0 2 3 -3 1 .0 3 .2 0 2 4 25  00 0 о п л а т а  1 р а з  (1 x 2 5  0 0 0 )

3 П р о г р а м м 1 « Я  в ы б и р а ю  Ф а р м а ц и ю » 24
0 1 .1 0 .2 0 2 3 -  3 1 .1 2 .2 0 2 3 /

0 1 .0 2 .2 0 2 4 -  3 0 .0 4 .2 0 2 4
20  00 0 о п л а т а  1 р а з  (1 x 2 5  0 0 0 )

4 П р о г р а м м а  « Я  вы 5ираю  м е д и ц и н с к у ю  п с и х о л о г и ю » 25
0 1 .1 0 .2 0 2 3 -  3 1 .1 2 .2 0 2 3 /
0 1 .0 2 .2 0 2 4 -  3 0 .0 4 .2 0 2 4

2 0  00 0 о п л а т а  1 р а з  (1 x 2 0  0 0 0 )

Профориентационные программы (групповые занятия)
1 П р о г р ам м а: « И н д и в и д ) а л ь н ы й  п р о е к т . О т  т е о р и и  к п р а к ти к е» 20 в  т е ч е н и е  го д а 140 0 00 д о  2 0  ч е л о в е к  (о ф е р та )

2 К у р с « П е р в а я  п о м о щ ь » 36 в т е ч е н и е  го д а 126 0 00 д о  2 0  ч е л о в е к  (о ф е р та )

3 С о зд а н и е  п р о е к т а  с  н а у ч н ы м  р у к о в о д и т е л е м 20 в т е ч е н и е  го д а 9 0  0 00 д о  2  ч е л о в е к , 1 п р о е к т  (о ф е р та )

4 М а с т ер -к л а с с п о  н а п р ав л е н и ю  « М е д и ц и н а »
1 м ас те р - 

кл асс
в  т е ч е н и е  го д а 3 0  0 00 д о  2 0  ч е л о в е к  (о ф е р та )

5 Э сскурсия  в м у зе й 60  м ин . в  т е ч е н и е  го д а 15 0 00 д о  20  ч е л о в е к  (о ф е р та )
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